elusionum  commenta,  et  per  concitationes  laicalis  resis- 

tenti?e,  nos,  qui  nil  quserimus  nisi  Chr-istum,  irreverenter 
irridet,  parvi-reputat,  et  subsannat ;  nee  curat  de  vinculo 
professionis  suae ;  nee  etiam  de  observatione  sacramenti 
quod    in    consecratione    sua    publice    edidit,    in    altari 
videlicet,  ut  archiprsesuli  Ebor.  et  metropoliticse  ecclesiae 
ejusdem  loci  obediens  existeret  et  devotus.     Cum  igitur 
super   his    torpere   non  deceat   manum   nostram,  ipsius 
obstinationem    medicinaliter    prosequimur    ut    sanetur; 

unde    obtentu  Dei    et    vestri    meriti    in    extremis    per- 
spicax   et   confideus,   vestrum    consilium    in   liujusmodi 

mentis  angustia  suppJiciter  invocamus,  ne  ipsius  suffra- 
ganei  pompatica  et  temporalis    affluentia  officium    nos- 

trum, quod  Deo  et  juri  directe  innititur,  deprimat  vel 
E 
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retardet.  Si  enim  nobis  compassionem  et  auxilium 
efficaciter,  sicut  confidimus,  impenderitis,  vix  quicquam 

nocivum  consurget  quod  nos  per  Dei  gratiam  contris- 
tabit.  Et,  benedictus  oriens  ex  alto,  Qui  tantum  et 
talem  nobis,  immo  universali  ecclesise,  in  solamen  et 

subsidium  digne  disposuit  et  prsefecit.  Et  ecce,  pater 
praedilecte,  si  qui  volueritis  ad  vestra  beneplacita  totus 
vester  :  materiam  autem  hujusmodi  contingentem  dicti 

sufFraganei  insolentiam  vobis  alias  in  curia,  prout  memo- 
riter  retinetis,  sicut  credimus  evidenter  tetigimus  et 
expresse  ;  et  utinam  occurrat  efficaciter  menti  vestrse. 

Conserve t,  etc.  Data  apud  Hext'  primo,  vj.  kalendas 
Julii ;  et  apud  Al  went  on  viij.  idus  Julii,  pontificatus 
nostri  anno  secundo. 

XL. 

Commission  from  Martin  IV.  to  the  Prior  of  the 

Friars  Preachers  at  London,  the  Dean  of 
Lincoln,  and  the  Archdeacon  of  Leicester. 

(Reg.  archiep.  Wickwaine,  52-3.) 

May  8,  Martinus  episcopus,  etc.,  dilectis  filiis    .     .     .     Priori 

rpj^g  *^j.^j^_  Fratrum  Prsedicatorum  London.,  ac  decano  et  archi- bishop  of  diacono  Leycestre  in  ecclesia  Lincoln.,  salutem  et 

been  pre-  -^postolicam  benedictionem.  Significavit  nobis  venera- 
vented  by  bilis  frater  noster  arcbiepiscopus  Ebor.  quod  cum  ipse 

peoplTof "  ̂^  villam  de  Beverlaco,  Ebor.  dioecesios,  temporaliter 
Beverley  et  spiritualiter  sibi  subjectam,  accederet,  ut  in  ecclesia 

preaching  ipsius  viUse,  prout  officii  sui  debitum  exigit,  populo 
in  their      su88  cursB  commisso  proponcret  verbum  Dei,  Roe^erus  de 
minster  '         o 

Hehas'put  TykeshuU  et  Ricardus  Sabine,  clerici,  Robertus  Ingel- 
the  town     berti,   Ricardus   Inglays,    laici,  ac   universitas   eiusdem under  an         ...  ^        .         .  .  ,  .    ,.        .  .^ 
interdict ;  villse,  vcsano  ducti  spiritu,  multiplicatis  tumultibus  et 
ratify  it  for  conclamationibus,  laxato  conviciorum  fraeno,  in  dictum 
us,  as  you  .      .  '  .  . 
see  fit.        arcbiepiscopum,  patrem  et  pastorem   eorum,  in  publico 
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consjiectu,  ut  est  moris,  ad  prsedicandum  paratum, 
escandere  coeperunt  effrontes,  adeo  quod,  licet  idem 

arcliiepiscopus  omnes  et  singulos  prsedictos  per  fre- 
quentes  monitiones  pio  sollicitare  niteretur  affectu,  ut 

ab  insolentiis  hujusmodi  conquiescerent  et  etiam  resi- 
lirent ;  quia  tain  en  iidem  impetuosius  quod  horribiliter 
inchoarunt,  tanquam  aspides  surdse  obturantes  aures 
suas,  maligno  continuato  processu  in  Dei  et  ipsius 
archiepiscopi  vituperium  non  modicum  et  contemptum, 
in  tantum  pertinaciter  persistere  prsesumpserunt  quod 
idem  arcliiepiscopus  in  ecclesia  ipsa  suae  prsedicationis 
officium  prosequi  ac  exequi  non  valuit,  immo  potius 
illud  deserere  est  coactus ;  propter  quod  memoratus 

arcliiepiscopus,  quia  clerici  et  laici  ac  universitas  prse- 
dicta  super  hoc  moniti  diligenter  satisfacere  contuma- 
citer  denegarunt,  cum  nihil  rationabile  proponerent 
quare  hoc  facere  non  deberent,  et  id  esset  ita  notorium 
quod  nulla  poterat  tergiversatione  celari,  in  clericos  et 

laicos  praedictos,  auctoritate  ordinaria,  excommunica- 
tionis,  et  in  villam  ipsam  interdicti  sententias  promul- 
gavit :  quare  dictus  archiepiscopus  nobis  humiliter 
supplicavit  ut  hujusmodi  sententias  robur  faceremus 
firmitatis  debitum  obtinere.  Quocirca  discretioni  vestrae 

per  Apostolica  scripta  mandamus  quatenus  sententias 

ipsas,  sicut  rationabiliter  sunt  prolatse,  facias  auctori- 
tate nostra  usque  ad  satisfactionem  condignam,  appel- 

latione  remota,  inviolabiliter  observari.  Quod  si  non 

omnes  his  exequendis  potueritis  interesse,  duo  vestrum 
ea  nihilominus  exequantur.  Data  apud  Urbem  Veterem, 
viij.  idus  Mail,  pontificatus  nostri  anno  secundo.